
Zagórzański  Jarmark
Bożonarodzeniowy  –  trwa
przyjmowanie  zgłoszeń
wystawców
22 listopada 2023 r.

W  ramach  budowy  marki  lokalnej  Zagórzańskie  Dziedziny  i
współpracy  trzech  zagórzańskich  samorządów:  Miasta  i  Gminy
Mszana Dolna oraz Gminy Niedźwiedź, w niedzielę, 10 grudnia
2023  r.  na  placu  targowym  w  Mszanie  Dolnej  odbędzie  się
Zagórzański Jarmark Bożonarodzeniowym, podczas którego będzie
można nabyć ręcznie wykonane świąteczne dekoracje, stroiki,
wypieki i wszelkiego rodzaju produkty i wyroby, tj.: sery,
miody  i  inne  pyszności.  Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury
Góralskiej „Pod Cyrlom” z Olszówki zachęca również do udziału
w II Konkursie Potraw Wigilijnych (szczegóły TUTAJ). Dodatkowo
organizatorzy  zapowiadają  wiele  dodatkowych  atrakcji  i
niespodzianek dla uczestników.

Patronat  Honorowy  nad  Zagórzańskim  Jarmarkiem
Bożonarodzeniowym  objęli:   Witold  Kozłowski  Marszałek
Województwa Małopolskiego  oraz  Mieczysław Uryga Starosta
Limanowski

Organizatorzy  zapraszają  wszystkich  wystawców,  którzy  chcą
wziąć  udział  w  Zagórzańskim  Jarmarku  Bożonarodzeniowym  w
Mszanie Dolnej prosimy do przesłania wypełnionej, załączonej
poniżej  karty  zgłoszenia  na  adres  e-mail:
promocja@mszana–dolna.pl lub o złożenie jej w Urzędzie Miasta
Mszana Dolna, ul. Piłsudskiego 2 w terminie do 4 grudnia.

KARTA ZGŁOSZENIA_Zagórzanski_Jarmark_Bozonarodzeniowy_2023

Szczegółowych  informacji  na  temat  jarmarku  udziela  również
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Agnieszka  Józefiak-Lewandowska  w  Urzędzie  Miasta  w  Mszanie
Dolnej, tel.: 18 33 10 622 wew. 419.
Zachęcamy do udziału!

 

źr. UG Mszana Dolna

Zakończyło  się  przyjmowanie
zgłoszeń wystawców do udziału
w  IV  Kiermaszu
Bożonarodzeniowym  w  Powiecie
Limanowskim
22 listopada 2023 r.

Informujemy,  że  dziś  22.11.  2023  r.,  zakończyło  się
przyjmowanie  formularzy  zgłoszeniowych  do  udziału  w  IV
Kiermaszu  Bożonarodzeniowym  w  Powiecie  Limanowskim.
 Przypominamy, że przedświąteczne wydarzenie odbędzie się 21
grudnia 2023 roku na rynku w Limanowej, w godzinach od 10:00
do 15:00.

Przyczyną  wcześniejszego  zakończenia  przyjmowania  zgłoszeń
jest  bardzo  duże  zainteresowanie  wystawców  udziałem  w
kiermaszu,  przy  konieczności  wprowadzenia  limitu  (15
wystawców) związanego z ograniczonym miejscem na płycie rynku.

Serdeczne dziękujemy wszystkim producentom oraz rzemieślnikom
i wytwórcom z naszego regionu za niezwykle pozytywny odzew i
zainteresowanie,  z  którym  spotkała  się  już  czwarta  edycja
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naszej świątecznej akcji.

Zachęcamy Państwa do współpracy przy okazji innych wydarzeń
promujących  nasz  region  oraz  powiat  –  lokalne  rzemiosło,
sztukę oraz wytwarzane z pasją produkty najwyższej jakości,
którymi zawsze możemy się szczycić.

Dziękujemy za wszystkie nadesłane zgłoszenia oraz za ogromne
zainteresowanie wydarzeniem.

Mieszkańców i gości naszego powiatu oczekujemy już 21 grudnia
na rynku w Limanowej, gdzie tuż przed świętami, spotkamy się
na IV Kiermaszu Bożonarodzeniowym w Powiecie Limanowskim.

Do zobaczenia!

Ślubowanie Związku Podhalan w
Młyńczyskach
21 listopada 2023 r.

20  listopada  2023  r.  odbyło  się  uroczyste  zaprzysiężenie
nowych członków Związku Podhalan – oddziału w Młyńczyskach.

W wydarzeniu uczestniczyły delegacje oraz poczty sztandarowe
reprezentujące oddziały Związku Podhalan w Łącku, Kamienicy,
Szczawnicy,  Słopnicach,  Jazowsku,  Obidzy,  Ochotnicy  Dolnej,
Ochotnicy Górnej, Tylmanowej oraz Lubomierzu.

W świetlicy w Młyńczyskach odbyły się Góralskie Posiady, w
ramach których uczestnicy wysłuchali wykładu na temat historii
pasterstwa w Karpatach.

Oprawę muzyczną  spotkania przygotowała kapela z Łącka.
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źr./fot: GOKSiT Łukowica, Tv28

Listopadowa  Zagórzańska  Msza
Święta
21 listopada 2023 r.

26 listopada 2023 r.,  o godz. 14:00, w zabytkowym kościele
p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu,  odprawiona
zostanie Zagórzańska Msza św.

Oprawę  muzyczną  Eucharystii  zapewni  Zagórzański  Zespół
Folklorystyczny Dolina Mszanki.

Po Mszy św., na placu przed kościołem, członkowie zespołu
wystąpią z krótkim programem artystycznym, a na regionalnym
kiermaszu będzie można nabyć produkty lokalne.

Organizatorzy zachęcają wszystkich Zagórzan biorących udział w
tej Mszy św. do ubrania się w zagórzański strój regionalny i
zaprezentowania się w nim podczas wydarzenia. Będzie to forma
popularyzacji rodzimej kultury i tradycji.

Zagórzańskie  Msze  św.  są  odprawiane  cyklicznie,  w  każdą
ostatnią  niedzielę  miesiąca  o  godz.  14.00  –  w  okresie  od
kwietnia do września w zabytkowym kościele w Kasinie Wielkiej,
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a  od  października  do  marca  w  kościele  parafialnym  w
Lubomierzu.

Zapraszamy do udziału w Mszach św. wszystkich Zagórzan, gości
i turystów odwiedzających Zagórzańskie Dziedziny.

 



https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/Zagórzańska-Msza-św.-26.11.23.jpg


21  listopada  –  Dzień
Pracownika Socjalnego
21 listopada 2023 r.

21 listopada swoje święto obchodzą Pracownicy Socjalni.

System  pomocy  społecznej  tworzą  ludzie,  którzy  za  sprawą
swoich kompetencji i dostępnych środków udzielają skutecznej
pomocy  osobom  w  kryzysie  oraz  znajdującym  się  w  trudnej
sytuacji życiowej, wspierają rodziny i środowiska dotknięte
rożnymi problemami.

Ich  praca  pozwala  tworzyć  świat  bardziej  sprawiedliwy,
wrażliwy na problemy innych, w którym mniej jest uprzedzeń i
barier międzyludzkich.

Przedstawicielom  pomocy  społecznej  działającym  także  w
jednostkach naszego regionu życzymy, by nie zabrakło sił do
niełatwych  i odpowiedzialnych zadań, z jakimi mierzą się na
co  dzień  w  swojej  pracy.  Życzymy  również  wielu  przejawów
ludzkiej  wdzięczności  i  życzliwości,  a  także  satysfakcji
płynącej  z  pozytywnego  wpływu  na  otocznie,   możliwości
realizowania celów zawodowych i osobistych.
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Zakończyła  się  49.  edycja
Festiwalu  Folklorystycznego
„Limanowska Słaza”
W niedzielę 19 listopada 2023 r.  zakończył się 49. Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”.   Na  sali  widowiskowej
Limanowskiego Domu Kultury  ogłoszono laureatów tegorocznej
edycji  wielkiego   folkloru,  które  w  tym  roku  zgromadziło
rekordowo dużą liczbę artystów, a także liczną widownię.

Uczestników  ostatniego  spotkania  w  ramach  49.  Edycji
„Limanowskiej Słazy”  powitała Magdalena Szczygieł – Smaga
Dyrektor Limanowskiego Domu Kultury oraz prowadzący festiwal
Marian Wójtowicz po czym przystąpiono do odczytania protokołu
i wręczenia nagród , którego dokonali: Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa  Władysław Bieda
oraz Dyrektor LDK Magdalena Szczygieł – Smaga.

Komisja konkursowa 49. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”  obradująca  w  składzie:  etnomuzykolog  dr  Bożena
Lewandowska  ,  choreograf  Michalina  Wojtas  ,  muzyk  –
folklorysta Jadwiga Adamczyk , językoznawca – dialektolog dr
Artur  Czesak  oraz  etnograf  Benedykt  Kafel  zdecydowała  o
przyznaniu  następujących  nagród  i  wyróżnień  za  dbałość  o
autentyczność oraz dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i taniec:
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Zespoły Regionalne1.

Dorośli

Grand Prix i nagrodę pieniężną w wysokości 3000 zł otrzymał
zespół Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy.

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 1500 zł
otrzymały Zespoły Regionalne: Starowiejski Hyr ze Starej Wsi,
Przyszowianie  im.  Edwarda  Bocheńskiego  z  Przyszowej,
Szczyrzycanie  ze  Szczyrzyca  i  Limanowianie  im.  Ludwika
Mordarskiego z Limanowej.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 1200 zł
otrzymały  Zespoły  Regionalne:  Gorce  z  Kamienicy,  Słopnicki
Zbyrcok ze Słopnic i Jurkowianie z Jurkowa.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 1000 zł
przyznano  Zespołom  Regionalnym:  Kijom  Worci  z  Pisarzowej,
Dolina  Słomki  ze  Stronia,  Wilkowicanie  z  Wilkowiska  i
Kasinianie-Zagórzanie  z  Kasiny  Wielkiej.

Nagrodę  specjalną  im.  Jerzego  Obrzuta  „Za  wierność  wobec
tradycji”  w  wysokości  1000  zł  i  rzeźbę  otrzymał  Zespół
Regionalny Słopniczanie ze Słopnic.

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
800 zł otrzymały: Zespół Regionalny PniokI z Sadku-Kostrzy i
Dziecięcy Zespół Regionalny Gminy Dobra.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
600 zł otrzymały: Zespoły Regionalne: Mali Słopniczanie ze
Słopnic,  Zasadnioki  z  Zasadnego  i  Mali  Szczyrzycanie  ze
Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
500 zł otrzymały: Zespoły Regionalne Dolina Słomki ze Stronia
i Mali Wilkowicanie z Wilkowiska.



Grupy Regionalne2.

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
700  zł  otrzymały:  KGW  Pasierbiec  i  Sami  Swoi  z  Krasnego-
Lasocic.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł otrzymuje
KGW Łososina Górna.

Muzyki Ludowe3.

Dorośli

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 700 zł
otrzymały: muzyka zespołu Pnioki z Sadku-Kostrzy, Muzyka ze
Strzeszyc, Rodzinna Kapela Kościelnioki z Olszówki i muzyka
Zespołu Słopnicki Zbyrcok.

Dwa  równorzędne  II  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  600  zł
otrzymały  muzyki:  Przyszowianie  im.  Edwarda  Bocheńskiego  i
Starowiejski Hyr ze Starej Wsi.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł
otrzymują muzyki: Dolina Słomki ze Stronia, Kapela z Janowic,
Słopniczanie i Limanowianie.

Wyróżnienie w wysokości 200 zł otrzymała Muzyka z Wilkowiska.

Młodzież4.

Dwa  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  pieniężne  po  400  zł
otrzymują muzyki: Olszowianie z Olszówki i Muzyka ze Sechnej.

II  miejsce  i  nagrodę  pieniężną  w  kwocie  300  zł  otrzymała
muzyka Zasadnioki z Zasadnego.

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł otrzymała
muzyka Słopniczanki ze Słopnic.

Wyróżnienie i nagrodę pieniężną w kwocie 100 zł otrzymała
muzyka Szczyrzycanie ze Szczyrzyca.



Dzieci

I miejsce i nagrodę pieniężną w kwocie 400 zł otrzymuje muzyka
Mali Łostowianie z Łostówki.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrodę pieniężną w kwocie 300 zł
otrzymują muzyki Mali Słopniczanie ze Słopnic i Olszowianie z
Olszówki.

Instrumentaliści Ludowi5.

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
180 zł otrzymali: Jakub Drabik z Kamienicy (skrzypce), Sara
Kurek z Wilkowiska  (skrzypce) i Wojciech Kaleta z Mszany
Dolnej (złóbcoki).

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymali
Aleksandra Śliwa ze Słopnic (skrzypce).

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
120 zł otrzymali grający na skrzypcach: Patryk Szewczyk z
Dobrej i Iwona Cichoń z Łukowicy.

Multiinstrumentalista6.

I miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 150 zł otrzymali
Piotr Pławecki ze Starej Wsi.

Młodzież

I i II miejsca nie przyznano.

Dwa  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymały:
Gabriela Hojda z Limanowej i Emilia Joniec z Wilczyc.

Wyróżnienie otrzymała Sandra Kamińska z Mszany Górnej.

Dzieci



Nagrodę  Dyrekcji  Limanowskiego  Domu  Kultury  „Dziecięca
Osobowość Artystyczna” otrzymała Julia Wilk z Przyszowej.

Trzy  równorzędne  I  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymały:
Zuzanna Frys z Sadku-Kostrzy, Kamila Bieniek z Kamienicy i Iga
Mastalerz ze Starej Wsi.

Pięć  równorzędnych  II  miejsc  i  nagrody  rzeczowe  otrzymały
skrzypaczki:  Weronika  Florek  ze  Słopnic,  Maja  Gontarska  z
Jodłownika, Julia Węglarz z Łętowego, Lena Lach z Jodłownika i
Sonia Jarosz z Łostówki.

Trzy  równorzędne  III  miejsca  i  nagrody  rzeczowe  otrzymały
skrzypaczki:  Emilia  Grzyb  z  Jodłownika,  Martyna  Krzanik  z
Łętowego i Anna Dawiec z Lubomierza.

Cztery wyróżnienia i nagrody rzeczowe otrzymały: Iga Sobczak z
Wilkowiska,  Emilia  Wąchała  z  Lubomierza,  Julia  Dorczak  z
Mszany Dolnej i Julia Grabiec z Łętowego.

Martyna  Ślusarczyk  nie  została  sklasyfikowana,  ponieważ
wystąpiła w dwóch innych kategoriach.

Śpiew Solowy7.

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
150 zł otrzymały: Barbara Stożek z Mszany Dolnej, Magdalena
Dudek z Makowicy i Mariola Lorek z Przyszowej.
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Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
120 zł otrzymali: Krzysztof Kubisz ze Skrzydlnej i Wiesław
Sadkiewicz ze Skrzydlnej.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 100 zł
otrzymały: Roksana Frączek z Pisarzowej i Joanna Adamczyk ze
Stronia.

Dwa wyróżnienia w postaci dyplomów otrzymują: Zenona Zając ze
Skrzydlnej i Maria Nawara z Olszówki.

Młodzież

I i II miejsca nie przyznano.

III  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymała  Zofia  Opyd  z
Kamienicy.

Dzieci

I miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje: Milena Rucińska ze
Szczawy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymali: Jan
Podgórny ze Słopnic i Anna Gorczowska z Zasadnego.

Grupy Śpiewacze8.

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
200 zł otrzymały: żeńskie grupy śpiewacze zespołu Gorce z
Kamienicy  i  Mszanicanki  z  Mszany  Dolnej  oraz  męska  grupa
śpiewacza Kijom Worci z Pisarzowej.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł
otrzymały  żeńskie  grupy  śpiewacze:  Słopnicki  Zbyrcok  ze
Słopnic, Przyszowianki z Przyszowej, Kasinianie-Zagórzanie z
Kasiny Wielkiej i Grupa Śpiewacza „Tradycja” z Męciny.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 140 zł



otrzymały: żeńskie grupy śpiewacze: KGW Łososina Górna, SAMI
SWOI z Krasnego-Lasocic, KGW Pasierbiec.

Wyróżnienia i nagrody pieniężne w kwocie 100 zł otrzymali:
żeńska grupa śpiewacza  Przenoszanki z Przenoszy i męska grupa
śpiewacza z zespołu Limanowianie z Limanowej.

Dyplom  za  udział  oraz  okolicznościowy  upominek  otrzymała:
męska grupa śpiewacza z KGW Olszówka.

Gawędziarze9.

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
150  zł  otrzymali:  Marian  Janik  ze  Słopnic,  Jan  Lorek  z
Przyszowej i Karolina Gromala z Zarzecza.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
120 zł otrzymali: Agata Kwit z Jastrzębia, Bogusław Nawara z
Poręby Wielkiej i Monika Cepielik z Kamienicy.

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 100 zł
otrzymali:  Mateusz  Cepielik  z  Kamienicy,  Artur  Cudek  ze
Skrzydlnej, Krzysztof Kunicki ze Stronia i Andrzej Ciężadlik z
Mszany Dolnej.

Dwa wyróżnienia w postaci dyplomów otrzymali: Norbert Grzyb z
Kasinki Małej i Stanisław Białoń ze Skrzydlnej.

Młodzież

I miejsca nie przyznano.

II  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymuje  Łucja  Wojtas  z
Kamienicy.

Dzieci

I  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymała   Olga  Marcisz  z
Zasadnego.



II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymał Krystian Krzemiński ze
Słopnic.

III  miejsce  i  nagrodę  rzeczową  otrzymał  Kamil  Tęczar  z
Łętowego.

Mistrz i Uczeń10.

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
150  zł  otrzymują;  Joanna  Ociepka  z  uczennicą  Leną  Kalisz
(skrzypce)  oraz  Bogusław  Nawara  z  uczniem  Filipem  Nawarą
(skrzypce).

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości
130 zł otrzymują: Agnieszka Curzydło -Podgórny ze Słopnic z
uczennicą  Mileną  Franczak  (śpiew),  Katarzyna  Kret  z
uczennicami  Justyną  Paczuską  (śpiew),  Katarzyną  Kowalczyk
(skrzypce), Julią Cichańską (skrzypce) oraz Tomasz Król ze
Starej Wsi z uczniem Patrykiem Królem (trąbka).

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po
110 zł otrzymały: Daria Cudek ze Skrzydlnej z uczennicą Esterą
Opiołą  (śpiew)  oraz  Aleksandra  Wąchała  z  Lubomierza  z
uczennicą  Leną  Łabuz  (skrzypce).

Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych
„Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w 2024 r.,
Komisja kwalifikuje zespoły regionalne Słopniczanie ze Słopnic
oraz Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy.

Na  Karpacki  Festiwal  Dziecięcych  Zespołów  Regionalnych  w
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Rabce-Zdroju  w  czerwcu  2024  r.  Komisja  zakwalifikowała
Dziecięcy Zespół Regionalny Gminy Dobra.

Na  58.  Ogólnopolski  Konkurs  Gawędziarzy,  Instrumentalistów,
Śpiewaków Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w
Bukowinie  Tatrzańskiej  Komisja  zakwalifikowała:  gawędziarkę
Karolinę Gromalę z Kamienicy i gawędziarzy Mariana Janika ze
Słopnic  i  Jana  Lorka  z  Przyszowej;  w  kategorii
instrumentalistów: Sarę Kurek z Wilkowiska (skrzypce), Jakuba
Drabika z Kamienicy (skrzypce) i Wojciecha Kaletę z Mszany
Dolnej (złóbcoki); w kategorii śpiewaków: Barbarę Stożek z
Mszany Dolnej, Magdalenę Dudek z Makowicy i Mariolę Lorek z
Przyszowej;  w  kategorii  grup  śpiewaczych:  żeńskie  grupy
śpiewacze Gorce z Kamienicy, Mszanicanki z Mszany Dolnej i
męską grupę śpiewaczą Kijom Worci z Pisarzowej.

Z  pełnym  protokołem  konkursowym  49.  Festiwalu
Folklorystycznego Limanowska Słaza, prezentującym pełną listę
tegorocznych  laureatów  i  wyróżnionych  w  poszczególnych
kategoriach można zapoznać się TUTAJ.

W  zakończeniu  festiwalu  wziął  udział  Radny  Województwa
Małopolskiego i Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej
Grzegorz Biedroń.
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Starosta  Limanowski  podziękował  Organizatorom,  artystom,
komisji  konkursowej,  uczestnikom  festiwalu  oraz  wszystkim
osobom tworzącym to wielkie wydarzenie kulturalne w naszym
regionie:

–   Jestem  niezmiernie  dumny,  że  w  tegorocznej  49.  edycji
Festiwalu  wzięła  udział  rekordowa  liczba  utalentowanych
artystów, którzy zachwycili nas swoimi występami. Chciałbym
serdecznie podziękować jury za trud w ocenie, organizatorom za
doskonałą  pracę  oraz  wszystkim  artystom  za  niezapomniane
chwile.  Przywiązanie  do  tradycji  i  promowanie  folkloru  to
niezwykle  ważne  wartości.  Dziękuję  wszystkim  za  wspaniałe
doświadczenia! – powiedział Mieczysław Uryga.
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Zwieńczeniem  49.  „  Limanowskiej  Słazy”  był  występ  Grupy
Dziecięcej Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.

Należy  podkreślić,  ze  w  tegorocznej  odsłonie  „Limanowskiej
Słazy”  uczestniczyło  aż  941  osób  w  tym:  20  zespołów
regionalnych, w tym 13 dorosłych i 7 dziecięcych, 3 grupy
regionalne,  19  muzyk:  11  dorosłych,  5  młodzieżowych  i  3
dziecięce; 26 instrumentalistów: 6 dorosłych, 3 młodzieży i 17
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dzieci; 1 multiinstrumentalista dorosły;13 śpiewaków solistów:
9 dorosłych, 1 młodzieżowego i 3 dzieci; 13 grup śpiewaczych,
16 gawędziarzy: 12 dorosłych, 1 młodzieżowego i 3 dzieci oraz
7 mistrzów z uczniami.

Bardzo  pozytywnie  przez  festiwalową  publiczność  został
przyjęty również gość specjalny festiwalu – Zespół Pieśni i
Tańca „Młody Krąg” ze Szczecina , który wystąpił w sobotę
podczas 4 dnia „Limanowskiej Słazy”.

Festiwal Folklorystyczny  „Limanowska Słaza” od niemal pół
wieku  jest  wydarzeniem  gromadzącym  entuzjastów  rodzimej
kultury i tradycji. Przedsięwzięcie to tworzą ludzie pełni
pasji, dzięki którym rodzimy folklor żyje i może zachwycać
kolejne pokolenia.

Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza” uzyskał wsparcie
finansowe  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego
pochodzące z Funduszu Promocji Kultury.

Festiwal  był  również   współfinansowany  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio
RDN  Nowy  Sącz,  Gazeta  Krakowska,  portal  limanowa.in  oraz
Telewizja Internetowa TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM
Sułkowscy Sp.J., Fundacja Warbud – Warto pomagać, Limbudex,
Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Laskopol.

Partnerami Festiwalu są: Wójtowie gmin powiatu limanowskiego
oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej.
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Inauguracja  49.  Festiwalu
Folklorystycznego „Limanowska
Słaza”
16 listopada 2023

W  środę  15  listopada  2023  r.  w  Limanowej  rozpoczęło  się
wielkie święto folkloru i kultury ludowej  – 49. Festiwal
Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”,   organizowany  przez
Limanowski Dom Kultury we współpracy z Małopolskim Centrum
Kultury „Sokół” w Nowym Sączu. Tegoroczna edycja wydarzenia,
nad którym patronat honorowy sprawują: Ministerstwo Kultury i
Dziedzictwa  Narodowego,  Marszałek  Województwa  Małopolskiego
Witold Kozłowski, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz 
Burmistrz  Miasta  Limanowa  Władysław  Bieda,  potrwa  aż  do
niedzieli 19 listopada.  W tym czasie na scenie Limanowskiego
domu Kultury wystąpi ponad 800 wykonawców z terenu powiatu
limanowskiego,  w  tym  19  zespołów  regionalnych.  Artyści
rywalizować  będą  w  kategoriach  ośmiu  konkursowych:  Zespoły
Regionalne, Grupy Regionalne, Muzyki Ludowe, Instrumentaliści,
Śpiewacy, Grupy Śpiewacze, Gawędziarze Ludowi oraz Mistrz i
Uczeń.  Zapowiada  się  więc  prawdziwe  artystyczne  widowisko,
które  z  pewnością  a  zgromadzi  liczną  publiczność   –
entuzjastów  rodzimej  tradycji  i  kultury.

Wczorajsze  oficjalne  otwarcie  49.  Festiwalu  „Limanowska
Słaza”, poprzedziły pierwsze konkursowe występy, które można
było oglądać już od godziny 15:00. O godzinie 17:00 gości
festiwalu, zebranych w sali widowiskowej Limanowskiego Domu
Kultury powitała dyrektor Limanowskiego Domu Kultury Magdalena
Szczygieł  Smaga  wraz  z  gospodarzem  festiwalu  Burmistrzem  
Miasta Limanowa Władysławem Biedą oraz Przewodniczącym Rady
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Miasta Limanowa Wiesławem Sędzikiem. W inauguracji tegorocznej
edycji „Słazy” wzięli udział  przedstawiciele lokalnych władz
samorządowych i instytucji kulturalnych.  Powiat Limanowski
reprezentował: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga:

–  To  niezwykła  chwila,  kiedy  możemy  razem  cieszyć  się
bogactwem  naszej  kultury  i  tradycji.  Dziękuję  serdecznie
organizatorom  za  ich  zaangażowanie  i  ciężką  pracę,  dzięki
której Limanowska Słaza staje się miejscem magicznym każdego
roku.  –  podkreślał  w  powitaniu  Starosta,  życząc  artystom
udanych  prezentacji,  a  wszystkim  uczestnikom  festiwalu  –
niezapomnianych przeżyć.

Spotkanie w ramach „Limanowskiej Słazy” prowadzi  z pasją i
humorem Marian Wójtowicz wieloletni  konferansjer festiwalu
oraz  radny Powiatu Limanowskiego
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Artystyczne prezentacje z bacznie śledzi  i ocenia komisja w
składzie:  etnomuzykolog dr Bożena Lewandowska, choreografka
Michalina Wojtas, specjalistka od tańców lachowskich Jadwiga
Adamczyk – główny instruktor ds. muzyki ludowej, Kierownik
Sekcji Dziedzictwa Kulturowego w MCK „Sokół” w Nowym Sączu,
Benedykt  Kafel  wybitny  etnograf  związany  z  Wojewódzkim
Ośrodkiem Kultury w Nowym Sączu, przekształconym później w
Małopolskie  Centrum  Kultury  „Sokół”  oraz  dr  Artur  Czesak
dialektolog i leksykograf.

Warto  wspomnieć,  że  oprócz  występów  konkursowych,  
„Limanowskiej  Słazie”  tradycyjne  towarzyszy  kiermasz  sztuki
ludowej i rękodzielniczej, a także Wystawa „Pędzlem, dłutem,
sercem”  zorganizowana  przez  Miejską  Bibliotekę  Publiczną  w
Limanowej  we  współpracy  z  Limanowskim  Domen  Kultury.  W
wystawie udział bierze pięciu artystów mających bogaty dorobek
artystyczny:  Maria  Hebda,  Krzysztof  Kuczaj,  Jakub  Puchal,
Władysław Raczek oraz Marian Wójtowicz.

W kolejnych dniach festiwalu czekają nas nas dalsze występy
solistów  i  zespołów  ludowych.  Szczegółowy  program  i
harmonogram  prezentacji  dostępny  jest  TUTAJ  oraz  na
zamieszczonych  poniższych  plakatach:
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Wyjątkowym wydarzeniem będzie występ gościa specjalnego  –
zespołu Zespołu Pieśni i Tańca „Młody Krąg” ze Szczecina,
który odbędzie się w sobotę 18 listopada podczas czwartego
dnia festiwalu.

Zakończenie   tegorocznej  „Limanowskiej  Słazy”  nastawi
niedzielę  –  19.11  –  o  godz.  15:30.  Wtedy  też  poznamy
tegorocznych laureaci wydarzenia, a w finale zaprezentuje się
Grupa Dziecięca Zespołu Regionalnego „Limanowianie”.
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49. „Limanowska Słaza” transmitowana jest również on-line na
stronie  organizatora:  www.ldk.limanowa.pl  oraz  oficjalnym
fanpage’u  Limanowskiego  Domu  Kultury:
www.fb.com/LimanowskiDomKultury.

Festiwal jest dowodem na to, że kultura ludowa i folklor mają
w  sobie  siłę  oraz  piękno,  które  niezmiennie  fascynują,
urzekają są naszym cennym dziedzictwem.

Gorąco  zachęcamy  mieszkańców  i  gości  Powiatu  Limanowskiego
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Zapraszamy  do  udziału  w  XI
Międzyprzedszkolnym Konkursie
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Kolęd  i  Pastorałek:  „GORE
GWIAZDA  JEZUSKOWI  W
PRZEDSZKOLACH DZIŚ” oraz III
Międzyszkolnym  Konkursie
Kolęd  i  Pastorałek  „GORE
GWIAZDA JEZUSOWI”
15 listopada 2023 r.

Niepubliczne Przedszkole Integracyjne „Chatka Małego Skrzatka”
w Mordarce organizuje XI Międzyprzedszkolny Konkurs Kolęd i
Pastorałek pod hasłem: „GORE GWIAZDA JEZUSKOWI W PRZEDSZKOLACH
DZIŚ”, który odbędzie się 14 grudnia 2023 roku w Limanowskim
Domu Kultury w godzinach od 09:00 do 17:30.
Do udziału w konkursie serdecznie zapraszamy solistów oraz
zespoły dziecięce.
Pragniemy, aby coroczny konkurs podtrzymywał idee inicjatywy
promującej  piękno  i  różnorodność  naszej  Małej  Ojczyzny.
Organizowany  od  2013  roku  konkurs  cieszy  się  wielkim
zainteresowaniem  w  środowisku  przedszkolnym.  Każdego  roku
zwiększa się liczba uczestników i przedszkoli, które kolejno
włączają  się  do  wspólnego  kolędowania.  Oprócz  wspaniałych
wrażeń  towarzyszących  imprezie  pragniemy,  aby  konkurs
realizował  najważniejsze  cele,  którymi  są:  podtrzymanie  w
młodym  pokoleniu  tradycji  śpiewu  kolęd,  integracja  i
współpraca  przedszkoli  w  bliższym  i  dalszym  środowisku,
promowanie  młodych  talentów,  ukazanie  kreatywności
artystycznej  dzieci,  ale  przede  wszystkim  wytworzenie
świątecznej atmosfery. Chcielibyśmy, aby w tym dniu wszystkie
dzieci nie tylko współzawodniczyły między sobą, ale przede
wszystkim poczuły magię tradycji świąt.
Szczegółowe informacje dotyczące Konkursu są zamieszczone w
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regulaminie  i  na  stronie  internetowej  przedszkola  oraz  w
mediach społecznościowych.

Karta zgłoszenia solisty

Karta zgłoszenia zespołu

Zgoda na wykorzystanie wizerunku

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/REGULAMIN-KONKIRSU-2023-dziś.pdf
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Natomiast uczniów szkół podstawowych i średnich zapraszamy do
udziału w III Międzyszkolnym Konkursie Kolęd i Pastorałek pod



hasłem: „GORE GWIAZDA JEZUSOWI”. Organizuje go Niepubliczna
Szkoła Podstawowa Specjalna „ZIELONY ZAKĄTEK”,
a odbędzie się on 15 grudnia 2023 roku w Limanowskim Domu
Kultury w godzinach od 9.00 do 17.30.
Również poprzez ten Konkurs Kolęd i Pastorałek szkoła pragnie
ukazać piękno i różnorodność naszej Małej Ojczyzny. Wydarzenie
ma też ten sam cel: aby wszystkie dzieci i młodzież nie tylko
współzawodniczyły  między  sobą,  ale  przede  wszystkim  mogły
poczuć magię świąt, kontakt z kulturą, folklorem, wejść w
świat obrzędów regionalnych oraz nacieszyć się sukcesem.
Oprócz wspaniałych wrażeń towarzyszących imprezie, konkurs ma
służyć podtrzymaniu w młodym pokoleniu tradycji śpiewu kolęd i
pastorałek, integracji i współpracy szkół w bliższym i dalszym
środowisku, promowaniu młodych talentów, ukazaniu kreatywności
artystycznej dzieci i młodzieży.
Szczegółowe informacje dotyczące Konkursu zamieszczone są w
regulaminie.

Karta zgłoszenia solisty
Karta zgłoszenia zespołu
Zgoda  na  wykorzystanie  wizerunku
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Zachęcamy do udziału oraz na widownię!
Mamy nadzieję, że spędzenie tego wyjątkowego czasu we wspólnym



gronie  przyniesie  wszystkim  radość,  wiele  uśmiechu  oraz
przyjemnych i niezapomnianych emocji.

Honorowy  patronat  nad  wydarzeniami  sprawują:   Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga, Burmistrz Miasta Limanowa –
Władysław Bieda oraz Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut.

45  lat  działalności
artystycznej  zespołu
regionalnego „Słopniczanie”
14 listopada 2023

Zespół Regionalny „Słopniczanie” obchodzi w tym roku Jubileusz
45-lecia istnienia. Z tej okazji, 11 listopada br. odbyło się
świętowanie Domu Weselnym „Lis” w Słopnicach.

Obchody Jubileuszu poprzedziła msza św. w kościele parafialnym
pw. św. Jana Pawła II w Słopnicach.
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W  drugiej  części  uroczystości   podsumowano  dotychczasową,
bogata  działalność  zespołu.  Była  to  również  okazja,  do
złożenia podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się do
rozwoju działalności grupy. Udział w jubileuszu licznie wzięli
zaproszeni  goście,  wśród  nich  nie  zabrakło  przedstawicieli
lokalnych samorządów i instytucji. Powiat Limanowski podczas
spotkania  reprezentował   Członek   Zarządu  Powiatu  Józef
Jaworski oraz radni Powiatu: Stefan Hutek i Marian Wójtowicz.
Brązowy  Medal  „Polonia  Minor”  przyznany  zespołowi  przez
Województwo  Małopolskie  wręczył  Radny  Sejmiku  Województwa
Małopolskiego i Prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej
Grzegorz Biedroń .

Zaproszeni  goście  na  ręce  wieloletniego  kierownika  zespołu
Józefa  Wójtowicza  wręczyli  okolicznościowe  upominki  wraz  z
życzeniami dalszego pomyślnego  rozwoju i kultywowania pięknej
rodzimej tradycji oraz folkloru. Warto wspomnieć, że sobotnia
uroczystość była również okazją do świętowania Jubileuszu 50-
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lecia działalności artystycznej gawędziarza ludowego i zarazem
członka zespołu Mariana Janika, który wielokrotnie zajmował
czołowe  miejsca  biorąc  udział  w  prestiżowych  festiwalach
folklorystycznych, reprezentując gminę Słopnice

Regionalny  Zespół  Pieśni  i  Tańca  „Słopniczanie”  powstał  w
październiku 1978 roku z inicjatywy Marii Kaim przy współpracy
Marii Król i Mariana Wójtowicza. „Słopniczanie” reprezentują
folklor  z  pogranicza  góralsko-lachowskiego.  Etnograficznie,
zespół należy do grupy Górali Białych, a w swych programach
prezentuje zwyczaje i obrzędy tego regionu.

Pierwszą kierowniczką zespołu była Maria Król, a od września
1981 roku funkcję tę pełni niezmiennie Józef Wójtowicz. Przez
45  lat  działalności,  zespół  brał  udział  w  różnorakich
przeglądach,  festiwalach,  konkursach  i  imprezach
towarzyszących,  zdobywając  liczne  nagrody  i  wyróżnienia.
„Słopniczanie”  swoje  występy  prezentują  na  scenach  całej
Polski, a także poza  granicami kraju m.in. w Anglii, Francji,
Belgii, Włoszech i Niemczech. Zespół ma w swoim repertuarze
takie programy jak: Baciarka, Obigrowka, Przy bromie u pani
młode, Ocepiny pani młode, Śmigus, Omłocek, Okopek, a także 3-
aktowe góralskie Jasełka.

 

źr./ fot. UG Słopnice, TV28
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Święto  Niepodległości  w
Powiecie  Limanowskim:
Wspólnota,  Pamięć  i  Duma
Narodowa
13 listopada 2023

11 listopada to dzień, który w sercach wszystkich Polaków
nabiera szczególnego znaczenia. W tym dniu, w 1918 roku, po
123 latach zaborów odzyskaliśmy niepodległość. To nie tylko
okazja  do  złożenia  hołdu  bohaterom  narodowym,  ale  również
moment, w którym społeczność jednoczy się w imię wspólnej
historii i wartości. W Powiecie Limanowskim obchody Święta
Niepodległości miały miejsce w wielu gminach.

Limanowa

Główne obchody Święta Niepodległości w Limanowej rozpoczęły
się o godzinie 11:00 mszą św. w intencji Ojczyzny w Bazylice
Matki Boskiej Bolesnej. Mszę św. odprawił ks. ppłk Waldemar
Rawiński, a oprawę muzyczną zapewnił Chór Mieszany „Canticum
Iubilaeum”. Po Mszy św. uroczysty korowód z Bazyliki udał się
na  rynek  miasta.  Mieszkańcy  zebrali  się,  by  razem  uczcić
pamięć tych, którzy poświęcili życie za naszą wolność. Widok
flagi narodowej rozpostartej na wietrze oraz dźwięk Mazurka
Dąbrowskiego wzbudziły wiele emocji.  W uroczystości Powiat
Limanowski reprezentowali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga
oraz Członek Zarządu Wojciech Włodarczyk.
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Podczas  uroczystości  na  limanowskim  rynku  miała  miejsce
również  uroczysta  przysięga  rekrutów,  a  po  przysiędze  w
uroczystym  pochodzie  uczestnicy  wydarzenia  udali  się  pod
pomnik  Nieznanego  Żołnierza,  gdzie  miała  miejsce  modlitwa,
którą  odmówił  kapelan  114.  Batalionu  WOT  w  Limanowej  ks.
podporucznik Mateusz Norek oraz odbyło się składanie kwiatów
przez  delegacje  uczestniczące  w  obchodach.  Dużym
zainteresowaniem cieszyła się kolejka patriotyczna – ciuchcia
od godz. 13:00 przewoziła chętne osoby, a w szczególności
najmłodszych  trasą  od  rynku  przez  ul.  Jana  Pawła  II,
Kopernika, Targową i ul. Matki Boskiej Bolesnej – z powrotem
do rynku. Zainteresowanie atrakcją pomimo chłodu i pochmurnej
aury było bardzo duże, a wraz z biletami na przejazd kolejką
patriotyczną  rozdawane  były  najmłodszym  małe  biało-czerwone
flagi, które powiewały w trakcie przejazdu ciuchcią.
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Gmina  Słopnice  i  Gmina  Dobra  zorganizowały  obchody  105.
rocznicy  Odzyskania  Niepodległości  na  Przełęczy  Marszałka
Edwarda  Rydza  Śmigłego.  Tegoroczne  obchody  rozpoczęły  się
koncertem  pieśni  patriotycznych.  W  obchodach  Święta
Niepodległości przy krzyżu i pomniku walk Legionów Polskich
Powiat Limanowski reprezentowali: Wiceprzewodniczący Rady Jan
Więcek, Członkowie Zarządu Józef Jaworski i Czesław Kawalec
oraz radna Beata Krzyściak.
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Mieszkańcy Gminy Tymbark spotkali się na tymbarskim rynku, aby
wspólnie  świętować  Gminne  obchody  Święta  Niepodległości.  W
uroczystościach swój udział zaznaczyły placówki oświatowe z
terenu Gminy Tymbark, jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych,
Strażacka  Orkiestra  Dęta  „Tymbarski  Ton”  oraz  zespół
regionalny  „Mali  Tymbarczanie”.

Gmina Kamienica obchody Święta Niepodległości rozpoczęła od
mszy świętej w intencji Ojczyzny, następnie odbył się koncert
pieśni patriotycznych: Chóru Parafialnego, Gminnej Orkiestry
Dętej  oraz  dzieci  z  grupy  folklorystycznej.  Po  części
artystycznej  odbył  się  przemarsz  z  kościoła  pod  pomnik
Grunwaldzki i oddanie hołdu poległym za Ojczyznę oraz złożenie
wieńców, a także odśpiewanie hymnu i roty przy akompaniamencie
Gminnej  Orkiestry  Dętej  z  Kamienicy.  Powiat  Limanowski
reprezentowała Wicestarosta Agata Zięba.
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Miejsko-gminne  obchody  Święta  Niepodległości  odbyły  się
również w Mszanie Dolnej. Uroczyste obchody rozpoczęły się na
rynku gdzie Orkiestra Dęta OSP z Mszany Dolnej odegrała hymn
narodowy i nastąpiło uroczyste wciągnięcie flagi państwowej na
maszt  oraz  Apel  Poległych.Następnie  uczestnicy  przeszli  na
cmentarz  parafialny  gdzie  złożono  wiązanki  i  znicze  przed
pomnikiem  upamiętniającym  ofiary  hitleryzmu  i  stalinizmu.
Kolejnym punktem wydarzenia była msza św. w kościele pw. św.
Michała  Archanioła.  O  godz.  12.00  uczestnicy  wspólnie
odśpiewali „Mazurka Dąbrowskiego”, a potem z koncertem pieśni
patriotycznych wystąpił Chór Męski im. ks. Józefa Hajduka.
Powiat Limanowski reprezentowali radni: Agnieszka Orzeł  oraz
Grzegorz Wójcik.

W ramach obchodów Święta Niepodległości w Gminie Niedźwiedź
mieszkańcy spotkali się pod pomnikiem Władysława Orkana, gdzie
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złożono wiązanki patriotyczne, kolejnym przystankiem był krzyż
na cmentarzu, gdzie wspomniano Wszystkich, którzy walczyli za
wolność  Ojczyzny.  o  godzinie  11.00  odbył  się  występ
patriotyczny a po nim Msza św. w intencji za Ojczyznę.

Gmina Łukowica rozpoczęła świętowania od złożenia wiązanek pod
pomnikiem. Następnie odbyła się uroczysta msza św. w intencji
Ojczyzny  oraz  spektakl  teatralny  pt.  „Dzieci  Wrześni”  w
wykonaniu  uczniów  SP  w  Świdniku.  Powiat  Limanowski
reprezentował  Przewodniczący  Rady  Józef  Pietrzak

Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej oraz
Centrum Kultury Sportu i Turystyki w Żegocinie przy współpracy
Parafii, Radnych i Rady Sołeckiej oraz KGW i Druhów OSP z
Kamionki  Małej  w  dniach  10-11  listopada  2023  roku
zorganizowały  XXV Młodzieżowy Rajd Szlakiem Cmentarzy I Wojny
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Światowej „Jak Oni w 1914 roku”

Tradycyjnie w pierwszym dniu młodzież wędrowała po wybranych
trasach,  prowadzących  po  okolicznych  cmentarzach  I  Wojny
Światowej . Do rajdu zgłosiło się 12 drużyn.

Wieczorem  wszyscy  uczestnicy  zgromadzili  się  w  Centrum
Kultury,  Sportu  i  Turystyki  w  Żegocinie  na  uroczystej
Wieczornicy, w ramach której odbyły się: koncert Orkiestry ze
Szkoły Muzycznej I stopnia w Żegocinie , a także prezentacja
historyczna  przygotowanej  przez  Zorganizowaną  Grupę
Poszukiwawczą  P.Panc.

11 listopada 2023 r., uczestnicy Młodzieżowego Rajd Szlakiem
Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni w 1914 roku” przybyli na
Cmentarz  Wojenny  na  ,,Jastrząbce”  w  Kamionce  Małej,  gdzie
odbyło się powitanie zaproszonych gości, po którym nastąpiła
ceremonia złożenia wieńców i zapalenia zniczy przed centralną
mogiłą  cmentarza  przez  delegacje  władz,  organizacji
społecznych, przedstawicieli samorządów, zaproszonych gości i
uczestników.  Wartę  honorową  przy  głównej  mogile  cmentarza,
pełnili uczniowie Zespołu Szkół im. św. Jadwigi Królowej w
Żegocinie – klasa mundurowa Straży Granicznej . Uroczysty Apel
Poległych  wykonał  pluton  JS  2402  „STRZELEC”  Limanowa  pod
dowództwem p.por. Mateusza Sobczyńskiego.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/11/photo-2023-11-12-06-16-39-8beee1bb69.jpg


Odbyła się również uroczystej Msza Święta polowa w intencji
Ojczyzny. Po nabożeństwie, które uświetniła Orkiestra Dęta z
Laskowej,  odbyło  się  wręczenie  nagród  książkowych  i
pamiątkowych statuetek, dla wszystkich drużyn biorących udział
w Rajdzie. Nagrody wręczyli: Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach ,
Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa Anna Gurgul , Radna Powiatu
Limanowskiego  Dorota  Stanisławczyk  ,  Wójt  Gminy  Żegocina
Wojciech  Wrona  ,  Grzegorz  Gołąb  Przewodniczący  Rady  Gminy
Żegocina  oraz  Magdalena  Adamska  –  Urban  Dyrektor  Centrum
Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie.

W ramach Ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, wszyscy
zgromadzeni przy akompaniamencie Orkiestry Dętej z Laskowej
odśpiewali hymn państwowy

Dziękujemy  wszystkim  mieszkańcom  powiatu  za  udział  w
uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Wasza
obecność przy pomnikach, uczestnictwo w mszach świętych, czy
składanie  wiązanek  kwiatów  to  wyraz  głębokiego  oddania  i
zrozumienia znaczenia tego Święta.

Fot. TV28, Urzędy Gmin. GOKSiT Laskowa
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